
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

АЛИБУНАР 

  

Година: 41. Алибунар, 13. фебруар 2022. године Бесплатан примерак Број 3 

 
АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

 

18. 

На основу члана 16. Закона о обележавању дана жалости на територији Републике Србије 
(''Службени гласник РС'', бр. 101/2005 и 30/2010), члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон.) и члана 55. Статута oпштине Алибунар – пречишћен текст (''Службени лист општине 
Алибунар'', бр. 22/2019), председник општине Алибунар доноси  

 
О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ У ОПШТИНИ АЛИБУНАР 

 
 

Члан 1. 

Поводом смрти Аћимовић Зорана и Милојевић Владимира из Алибунара, трагично 

настрадалих у тешкој саобраћајној несрећи, која се догодила на територији општине Алибунар у 

ноћи између 12. и 13. фебруара 2022. године, проглашава се Дан жалости на територији општине 

Алибунар. 

 

Члан 2. 

За дан жалости одређује се понедељак, 14. фебруара 2022. године. 

 

Члан 3. 

Органи и организације, као и друга правна лица на територији општине Алибунар која 

истичу заставу, дужна су да у време Дана жалости заставе спусте на половине јарбола, односно 

копља, уз одговарајуће осветљење ноћу. 

Сваки послодавац на територији општине Алибунар дужан је да на Дан жалости омогући 

запосленима да у исто време, минутом ћутања, одају пошту настрадалима у несрећи због које је 

Дан жалости проглашен. 

Медији на територији општине Алибунар дужни су да у својим програмима на дан 

проглашења Дана жалости емитују одлуку о проглашењу дана жалости, уместо хумористичких, 

забавних, фолклорних и других емисија са забавном и народном музиком, емитују музику и 

емисије прикладне Дану жалости и ускладе детаљну програмску шему у време Дана жалости. 

Установе културе су у обавези да своје програме прилагоде Дану жалости. 

За време Дана жалости забрањено је емитовање народне и забавне музике, односно 

одржавање програма забавног карактера на јавним местима. 

 

Члан 4. 

Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Алибунар''. 

 

 



 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АЛИБУНАР 13.02.2022. 

 

 

Број 3– Страна 2 

Република Србија – АП Војводина 

ОПШТИНА АЛИБУНАР 

П Р Е Д С Е Д Н И К 

Број: 020-15/2022-04 

Алибунар, дана 13. фебруара 2022. године 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

Зорана Братић, дипл.правник, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 
АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

18. Одлука о проглашењу Дана жалости у општини Алибунар 1 
   

   
   
   

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Алибунар, 26310 Алибунар, Трг Слободе 4 
Тел. 013/641-031; Факс: 013/641-146; E-mail: uprava@alibunar,org.rs 

УРЕЂИВАЧКИ КОЛЕГИЈУМ:  Предраг Ковачев (уредник), Живанко Гојков, Данило Ћирић, Аница Бабић, 
Предраг Марковић, Зорица Бањаш, Душко Веља, Станислава Секулић, Вукоман Пајевић 

ШТАМПА: Кућна офсет штампарија Општинске управе општине Алибунар 

ред. 

бр. 
ПРЕДМЕТ 

стр. 


